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mas!" utropade Bert ha 1 uppriktig 
harm. Men modern menade att det 
gjorde ingenting, ty hon redde sig Ju 
andå. bon behövde Ju si litet numera, j

‘ Det hjälper Inte upp saken”, me
nade Bert ha. “Veck! Jag skam- 
över min egen syster!"

Det vart emellertid afton, och de 
gingo åter till vila. sedan Bert ha lagt 
det ena lakanet l modems bådd.

Förskräckt vände bon sig och sal Från Onkel Sams rike.EN HEDERLIG KVINNA te sig upp 1 bädden. Där stod verk
mästaren vid hennes bädd. Förlägen iFäe S-C.T ev hlsria Johanson. 

Bandy. Utah. drog bon täcket om
• *

Verkmästaren Aid rr6b.ru Kofferten kom på förmiddagen och
I alla hederil* ocb .Umåat hög trm ''rober, beundrade Hit. »,

uktid fre ocb r-nki Vtd ismtil om ***** dArt 1,00 mMU* 0er» U”
Tålida. raelhrier och bedrtgerier «*'°r m<-° ™ ™ "—*»
kind. bon »ra U «r*ne. och hor- “• beM” llr*kUd* '*«>■“**« ~
rakt» domar De. örarglck hesne. "Vem ,kail U den dlkenr
Brathnd. belt enkelt, rade bon. huru J« Inte innu Den eom ra- 
ral» eomllsn mAnnl.kor And* kunde rlt »ulUist emot mis. skill f* deo. la- 
vam Aldrig kunde hon göra så eller **** ^ rwr lg*n“ 
så-------

sig- FBr Svenska Canada-TMningsn, av NILS F:SON BROWN.

"De amerikanska skyltvakterna"—Är assisterande sjöministern okunnig 
om meddelanden, aom utgått frän aj öde parte men tet ? — En kommu 
nistiak och absolutistisk journalist om förbundet.—“Bunk."

mBrnSEmvar

mmCHICAGO den 10 okt 1032—Vira orsunirationera medlemmnr ledda på 
Följande das TUle Brethn gå ut på pojkar akola berarai tor bundrapro- aTTägar it lyckoaokare och okunniga 

staden, och modern stannade bemma. tenumerikanismen och från radikal- »ramlare och frasutprånglare. dock tc- 
ty hon led ar asthmi, och orkade Inte !«m och socialism. KapltaUstmmhll- ke 1 den bemårkelee Allen åsyftar. 1. 
ti mycket. , let har alltid handlat efter den kloks W. W:s sterila politik, och de ameri-

Då Bertha hade kyrat .in mor och I”1n'r,IK'n a,t börl* med ban,eB och kanaka 1 k kommunisternas. Work-
redan från spåda år så påverka dem. ers* Party m. fl. burleskbolsjevism och 
att de bli bundna i allehanda fördomar barnsliga upptåg, vari främst märkas 
och därigenom lättare kunna hällas leka Ryssland"—i ett land med För- 
kvar i en andlig fångenskap, som år enta Staternas oerhört framskridna in 
förutsättningen för den träldom, som dustriella framteg, sä helt olika ii 
beter löneslaveriet. I skolan, redan 11 Ryssland rådande förhållanden!—in- j 
de första klasserna, börjar påtryck- nebära visserligen en fara. som man 
ningen i den riktningen, och undan för icke får förbise, men det år en sak. 
undan ta sedan kyrkan, boyscoutrörel- som landets arbetare själva komina 
sen och andra av kapitalistsamhållet att taga hand om. Dessa utväxter på 
understödda och ofta subsiderade insti arbetarrörelsen kunna icke 1 längden 
tutioner hand om de unga Tron p& leva—lika litet som gomperismen 1
kapitalismens välsignelser befästes 1 Med arbetames stigande upplysning ke endast i form av konsumenter, u- 
unga sinnen, och det vill sedan till och mognad och socialistiska skolning tan även i fråga om dem. »om skola 
sårakilda och kraftiga åtgärder eller skola de forsvinna liksom de fakirer. tjiina pengar på lönnkrogerlet. Och 
oerhörda lidanden för att befria de.^om nu leva högt på dem—däribland för övrigt — bar fattigdomen eller nö 
uppvuxna från fördomarna, hyckleriet tyvärr icke så få svenska. Detta skola den, sämjan 1 världen och därmed

( *om sagt arbetarna själva styra om sammanhängande frågor blivit bättre 
da.iDe behöva därvid ingen handräckning i Amerika, där rusdrycksförbudet 

från Mr. Allen och dennes "skyltvakt- trätt I kraft? Var icke arbetslösheten

5
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“O! Det blir ju jag det. VI har ju 
Hen dukade upp sina fortrlffliga rooU dl* 0011 min m*n hostade tom.; vinkat farväl, så fortsatte hon sin 

■y bakade kaffe bullar för sina bert- P* bti för dia skull Nog får väl Jag '
i handelsbutik ocb köpte dår en hel

SÉS».
"• fL\ «.

5?Hon gick först till närmaste
den". Rösten var så instållsam.

"Icke ännu'" svarade Bertha. men del varor, såsom gryn och kryddor, en 
fru Fröberg gsv sig Icke, förrån du- säck med fint vetemjöl, socker, kaffe, 
ken blev hennes, ty hon förklarade, bönor, potatis, äpplen m m. De lo
an Bertha skulle vara hos dem hela vade stt sända det till adressen, oen 
tiden och pä déras landställe, bara Bertha gick sedan hon hade betalt 
ligga under barrträden och njuta av alltsammans. 1 en költaffar köpte 
sommaren, av livet på landet och av hon ock litet av varje och de lovade, 
alt vara 1 gamla landet igen. "Hur att sända det till den uppgivna adres- 
länge amnar du stanna l Sverige?" — sen. I en annan affär kopte hon någ 
"Det år ovisst, och beror pä omstan ra behövliga kokkärl och en bra lam- 
digheterna, men Jag vill nu forst se pa och de lovade att likaså sända

alltsammans till bostaden.

kände Se hushållet det var allt hoo 
k end- länka på och sköta om. Byn 
den hade Icke fläckat hennes själ ocb 
»an lämnade den vånlign fru Frö
berg med så goda känslor och omdö
men

m
i

Ilon var 1-sanning dyglig och god 
Detta var allmänna omd om et, men 
med pennans frihet att gå tn 1 goms
len ocb se litet djupare, så vill vi blot
ta. vad allmänheten Icke visste. Uppe 
1 Norrland hade bon en åldrig moder, 
som hon någon gäng. d. v. s. en gäng mor *
om året. sände en lö-kronesodel. Det "O! Dit hinner du nog. Gumman 
ta för att kunns med liten sanning mår bra", 
sågs. stt bon »ände pengar till aln 
moder.

For detta skördade fru Fröberg 
mycket beröm, stt bon var sä snäll 
mot sin gamla mor och ej försumma 
de att giva henne medel till liten ex 
tra glädje 1 livet. De trodde, att pan 
gar »ände» regelbundet och anade ej, 
huru futtigt de dar bidragen belöpte 
sig till i det »tors hela. Si omtalade 
fru Fröberg en dag, att hennes gamla 
moder låg »Juk och bon bad »In man 
ferkmästaren, att få resa och se sin 
mor, vilket beviljades.

En vacker dag reste hon också, och 
återkom efter en vecka» bortovaro.
Henne* hjärta var aå fullt av med
ömkan och bekymmer, ty hela »äkert 
hade henne» moder ej lång tid att le
vs hår på jorden, men hon hade gjort 
allt hon kunnat och för mannen, som 
hämtade henne vid stationen och tog 
vård om en extra koffert, beraitade 
hon. att modern trugat på henne en 
man,a »aker, som Ju ej voro värda 
något, roen kunde använda» något 
ännu Då frun 1 sin ensamhet ploc
kade upp innehållet 1 kofferten, så 
log hon för sig själv och tyckte, att 
hon var värd en extra god kopp kaffe, 
ty henne» resa var val betald Där 
voro rara fina lakan, örngott och lin
nedukar. Kopparkärl och pannor 
prydde snart hyllorna 1 hennes kök 
och henne» flitiga fingrar »kurade 

Z dem skinande blanka.

I första tvätten gingo allt linne och 
duktyger, och snart kunde hon med 
ännu belåtnare min fylla upp sitt lin-

Fru Fröberg hade tvenne systrar, 
varav en bodde i samma stad och en 
I det fria Amerika, tusentals mil från 
de övriga av elakten. Denna syster 
var det »varta fåret Inom familjen.
Man växlade brev. men man var glad 
att hava henne »å långt borta i alla 
fall.

Amerikanska bibelsällskapet bar 
tillkännagivit, att det for första gån 
gea på 10 år ser sig t stånd att utgiva 
bibel böckerna för det foro kriget gäl 
lande billiga priset.
Johannes Evangelium har Just utkom
mit, och andra evangelier komma att 
följa, tryckta på olika språk. Den nu 
utkomna boken Innehåller 64 sidor 
och säljes för en cent.

Hon hade märkt »tt moderns ögon 
i varit svaga, så att hon ej kunde läsa 
sä bra. Vilken plåga det skulle va 
ra! Modern, som älskade att läsa'

1 Ett förstoringsglas med handtag köp

En upplaga av
och övertron.

"Vad?" frågade Bertha. "Kallar du 
mor för gumman?”

Hos Onkel Sam har emellertid 
garne bildats en ny organisation, som 
har till uppgift att verka I samma an rr" D<1 betacka sig fdr hjälp från dy-

likt håll.
Hon kunde knappast tro sina Öron.

"Tja. vl ska Inte bråka om det nu *«• 1 na8Ia but*k- men det Ptketet tog
hon med sig. I en vinhandel köpte

1 Amerika lika stor och större än t 
! ex. i vissa stater i Europa? Förvisso— 

Fur övrigt ber jag att få instämma förbudet hade litet eller intet därmed
da och för samma mål—ungdomens

Låt oss ringa upp Mina Hjälm".
Mina Hjälm Mev totalt överraskad hon två bu,<‘|i*‘r fint vin. som de lo 

och de till .»deg att komma samma tade a,t 8anda hem *enaat' ”i» aå 
dag för middag, men de ändrade det t08 sedan Bertha spårvagnen hem.

förslavande. Huruvida tillkomsten av 
"American S^ntlnels". som den nya med "Arbetaren" i New York. som att skaffa.
organisationen1 kallar sig, beror på en bland annat skriver om denna nya jag deltog i förbudskampanjen för 
känsla. aA de redan utnyttjade med märkliga företeelse: ett förbud, men då endast därför, att

!
*till följande dag, så att Mina skulle få 

mera tid på sig.
Fru Fröberg drog in frukosten nå-

Modern »åg henne i fönstret och 
j kom emot henne på trappan.

"Kära Bertha!

len börjar visa sig mindre effektiva, "Slå vakt om konstitutionen och fö- Jag lade klasskampssynpunkten på
K1NG GEORGE HOTELär icke gott att säga. Allt nog, “de a- ra krig mot socialismen. Herrarna ha detsamma—att det var lättare för en

Inte har du väl merikanska skyltvakterna” äro mitt nog tagit sig vatten över huvudet om nykter, målmedveten arbetarklass, att
sta dag for middag-ns skull. Spår- köpt allt detta? Här har kommit sä ibland oss och ha redan börjat sitt an de verkligen ämna förena dessa bäg- befria sig, än det var för en av sprlt-
\agn»farden fick Bertha betala. Hon mycket paketer och jag ville inte ta svarstyngda värv "att sik vakt om ge uppgifter konsekvent. Gä de till kapitalet förfaad.

• !,“irkt'‘ noc småaktigheten men la; pmot det. ty jag trodde, att de hade konstitutionen och f 'ra krig mot so- botten av saken skola de snart nog
7'd"s om lnle' 1108 Mlna Hialm k“n gått fel, men de påstod, att en ame , cialismen " Och detta skall eke genom finna, att socialisterna i dar mera än gan lefce verkar 1 fråga om klassin
dl- hon det »å vanskapstullt och hjärr rikan»ka betalat allt och att de var att samla landets pojkar i en mäktig någun annan grupp, slå vakt om kon- tressena på det stora flertalet Utan

organisation och undervisa dem i stitutionens principer."

KING A ALEXANDER

Men så finner jag, att förbudsfrå- Rum per dag eller vecka.

ligt, att ogonen tårades.
Tre dagar därefter reste Bertha vi-

BÄSTA BETJÄNINGpå rätt ställe". den, som är en konservativ medborg 
och röstar på en högerman till

Organisationen .avhöll nyligen på Från tanken på de “amerikanska riksdagen röstar på högern vid de po 
0,1 en av Chicagos finaste och mest fa skyltvakterna" till tanken på krig och litiska vnen, lika som forut, på en hö- 

fingo nu bråttom att öppna alla pa Hhionabla klubbar en bankett—ett örlog är vägen icke lång. Den kom- german, även om denne är motstånda- 
De gamla ket och fylla de tomma glasburkarna 

skrynkliga dragen övergjötos av en med bönor och gryn och kryddor, 
varm rodnad och blicken blev glän-

Bertha tog modern i famnen. "Det ‘medborgarskap." 
darc uppåt Norrland för att se sin är alltsammans ajlright. mor Ulla!* 
moder.

Vilken rörande glädje denna visade,! 
när dottern anlande.

ALLT MODERNT

1sade hon och gick in i rummet.
Pris: |1.00 och $1.50 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKAslags starttillställning—där många i mer såsom en idéassociation, i det att re till rusdrycksförbudet. 
nom den högre finansen kända namn just dylika organisationer, äro kri- j 
lyste. Vår presidents egen köttslige' gets bästa befrämjare.

Logiken av detta skulle följaktligen 
|bli: arbeta för kommunismen, för den

HOTELL I WINNIPEGLampan blev särskilt välkommen.
»ande. Bertha omfamnade ömt sin

ru'7*fv" ■' rp: - | E E::EE3Ei,EEE"E::E
bembekta bulla,. Ack: Ue smakade I ,pred nya lampan elt klart ljus i ^ f^e denna pubHkansk ,,nstiUI,,U,g 1 T,r" HauU' medglTa' att ,nlUe,,a D8,"an a,,rl* 8'!

Mor kunde baka hela rummet. Förstoringsglaset blev

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Ind . i sondags, sade, att "Washington- ro tillfinnandes bara därför, att en 
banketts avhållande besökt Chicago, j konferensen var den största bragd på. person är förbudsman." 
och här hållit sitt stora, mycket om- femtio år." 
talade anförande, vari han bl. a. tala-

»å Innerligt gott. 
goda bullar hon! alldeles särskilt omtyckt. Nu kunde 

Tidigt på morgonen hörde Bertha hon med detsamma läsa den allra fi- 
huru lyai hennes moder ateg upp och naste atll. Modern lilev aå glad. men 
tände 1 apiaeln samt snart därefter Var rädd att Bertha hade gett ut all- 
malde kaffet i kvarnen. ] delea fdr mycket pangar för liennea

Den»» bok. kl er, lårorlk. *ed mi» 
g» »vbildninger, korA* lleee ev bAd» 
könen. — De» Ir ev elk1 #Br folk 
Unna glfU etg, eller »om lev» \ oiT*- 

»»1 — De» beekrtvee no. 
re ell» kflneejukdoeeer. de Mrekrt-* 
lige följder»» »v »ngdoeuwynder, sA 
•o» Svaghet. BervoetKA Inmmu, 
MinuviiM, Ofrekte unket, ■tn»—-

j Mr. Roosevelt torde dock hava varit 
j den siste, som gjort sig skyldig till “bunk". Och få torae ue dock vara. 
i ett dylikt uttalande, vilket naturligt- som veta, huru detta ord uppkommit, 
vis kom fur att om möjligt plåstra på Kongressmannen Guy U. Hardy från 

J FTardingadministratioeens sjuka sak— Colorado har i en serie förträffliga ar
till novembervalen. Ty man har dock tiklar om kongressens arbetsmetoder

kongressens re-

Huru ofta använder man icke ordet
de för erkännande av Sovjetryssland 
och de politiska fångarnas omedelba
ra frigivande. Detta föranledde pre- 
sidentbrodem att säga. att det är ett'

, ' I)u 8kulle ,nte Kjort detta, Bertha, speciellt behov av en organisation

;e\to:äZe,!r^^^
U-ksfulla omvårdnad, brölo åter stora , ka tm, sA Bkan hon åtminstone Inte iiou„ obler,ors-.. M„n föreningens ' 6°m dP” asai8terande 8i'™inlstern, När Missouri eompromise hlll 1820 
tårar fram och rullade utfor kinderna, j leTa som ett fattighjon den veckan, sekreterare var kraftigare än så-l si hkul,e ha 8|* b<'kan'' Vad vareada tld" Tar 1 representanthuset för slut
men Bertha log mitt i tårarna Nu om Jag Uan hjälpa def. svarade Ber- „ åtbörder 'Tv enligt referat i rhl >ln«alåsa,,de människa är underkan- ligt avgörande, sökte Henry Hay på- 
kände hon, att det var kärlek, aom ,ba n- , ,, niK om' nämligen att Washlngtonkon- skynda omröstningen. Enligt Mr Har-

"tind välsigne dig. min älskade dol- tm "senlETjlorah ''"s k reTdTn ”nva ' hc'a ,reds' och »vrustnings- dy hade en knngressman från North
program gått över »tyr. Detta medde- Carolina insisterat på att få tala Mr.

"Tack, lilla mor! Det var vårt me- i Ä^n ? dTfhan61™*™'e^UUrlk lade,a Kenom Pressen för endast några Clay sökte på ett fint sålt avvärja
1 veckor sedan från Roosevelt» eget de- detta. Det var ingen tid att prata, den

från bankettbordet och slog den i tu-1... ..... partement.sen bitar mot golvet. i
, I Onkel Sam har verkligen hållit på

i . amma herre meddelade, att det fin aft ned8krota en dei ur 8jömilitär syn gressmannen, "jag måste hålla ett an- 
nes 75 000 r W. W. man i detta land punkt ,ett föga nytt|ga krigsfartyg, forande för Bunrombe"

liten glasburk och en liten påse mjol j henne. Där kände hon, att hon var 8°m fl,a 8 möjlig sabotage. Ocli s8gom f,,resi(revs i det på Washington-
samt några hårda brödbitar 1 en glas-; välkommen och så en dag gick hon J1*”* 8tarkars människor—1 snyftan konfercnsP„ av stormakterna under- dan ett nytt ord. som ännu I förkortad
burk Hon bad modern slänga bort ; ,m fru Kröix-rg och begärde duken d” * Am,rlka ,odde P”Jltar-! tecknade fördraget, men nu helt plttt*- form lever och näsian dagligen an j
dvt härda brödet. ! tillhaka Vid detta tillfälle fick fru !“ b,,vlt ,edda på »Tvä*a,\ och det|Mgt ,att elopp for dPnna ira(ik så-, vändes av tusentals människor

"O* nej visst Inte, Bertha". svarade »öberg veta. att hon varit simpel och d,‘!'"a T'.amn"‘ I?dda °ch som orsak till denna ålgärd uppgavs Buncomho, bunkum. bunk-alla be-
moderh Ivrigt. “Det är så bra att , iaki ,iA bon kunde ge sig till att gå ! g0rn ' n5"tllk:> medborgare " :att övriga makter—speciellt Japan och tyda de detsamma och betydelsen har j

upp I kaffet, då jag Inte har „(h ärva sin mor och ta Ifrån henne! Visserligen kan man na anledning storbrittanien—icke brytt sig om att ieke förändrats på ett sekel. Enligt:
råd att ata färskt bröd. Låt det för de, nödvändigaste, medan hon ännu Er4,a ÖT“r 1 w W. liksom över de a efterleva den ingångna överenskom- den ordbok, som ligger framför mig. I
all del vara kvar". I levde. merikanska s. k. kommunisterna, oeh melsen. Det förra landet skulle till betyder ordet på svenska: "tal for

"Ja. men mamma lilla! Hur har "Jag vet", sade Bertha, "att du an-; rörvl8a0 äro ett stort antal av dessa ocb med ba utvidgat sin flotta i stål- syns skull utan innehåll; tal för loka-
nl det egentligen ställt?" frågade aBr m|, fbr simpel och ovärdig, där- ‘----------- ~-------- --------------------------- let för att minska densamma. Hur kan la eller partiintressen " Den bästa ö-
Bertha. tor atl j*g är skild Ifrån två män. <*?de nal“r' ''andet ar här det vara möjligt, att den assisterande versättningen torde väl dock vara:

"O! Det går ingen nöd på mig", „„n de voro också sådana där dygde- “f’™'; d. . °ch bolder avloaa Tar sjöministern kunde vara okunnig om "smörja."
blev svaret mönster, som du, och det var ett hel- .. ™ ’ Panorama. alaTaf detta meddelande, som emanerat från

Men Bertha var ej nöjd med svaret. vele att leva tillsammans med dem. ! en. Manitonas ensliga poplar lumg egPt departement? Ja. säg det. taltrångde kongressmannen. Ett av de 
Hon fann snart ut. att modern levde Du vet för råsten ej om Inte du också nU„ ’ v bl v" mot a88*° ’ den. som kan. ' viktigaste countles
mycket knapp,, men trot. ..n fattlg- kan bll en frånek„d kvinna. Innan du “ T'
dom var hon nöjd. Berth. kunde Inte dörr de insjöar vl„ sig här och där Det
fatta detta. Mot aftonen hade hon Därmed vände Bertha sin syster o^Blekinre^veLreTträdlläEd^' 
skåp och skafferi rent med fina vita ryggen och lämnade henne. . - g g
papper på varje hylla och rymmet put- seng moralen:
•at ocb fint 1 varje vrå. Under detta människor med det goda ryktet, »om 
erfor hon. att modem levde så indra- äro de bästa, 
get och fattigt och att hon ej ens 
hade lakan för sin b&dd. De båda 
enda lakan hon hade fick Bertha I 
sin sång. Då hon frågade, var allt

Tacket hade glidit av, men mors; trevnad, 
kara händer bredde det åter över sin

iriflat e. i. v. <x* förklara», bar 4m 
»a tör attua kuu a»pfcl—»I !-•*«» 
•aksttkara, aSvwrtrSfflie» »«*, *10 »i- 
dör Ilm na ti mot t»»S»d»nd«« »V *»« 
1 frtaaår 
»trerad ••»).

. (B»gi

M. A Eric itu Mediad 
lastitute

•84 Union Avenoe, New Verk.
äntligen mötte henne.

Hela första dagen pratade de, och 
Bertha latade sig grundligt, men an
dra dagen hade hon fått arbetsiver. 
Hon ville gora något arbete och hit
tade på att göra stor. rengörning I 
skåp och »kafferi m. m. 
det var 1 skafferiet! Litet salt

lakerpor ar al 1SS0 I eeJigket mf
kengreeeleg arna för an der ty 4k »■<!•• »V 
ktackealverl. V»» »od »tu Mieaaka 
Oansda Tldelnge».ra än allt 1 världen!"

; stora billen måste upp för omröstning. 
"Men. svarade den talträngde kon-

Nu »kulle hon komma på ett besok 
i gamla landet, och nog skulle de bed
ja henne att iakttaga tystnad om sitt 
förflutna. s& man lute behövde skäm
mas alltid. Det var dock litet oroligt, 
ty det svarta fåret var ^å "obetänk 
samt frispråkigt", men några år l 
Amerika borde väl ha förändrat hen-

Då Bertha en månad senare åter- 
Huru tomt j kom till huvudstaden, gick hon till sin

en syster, fru Hjälm, och stannade hoa
På så sätt myntades for 102 år se- La Salle Hotel

ELMW00Dne. Man fick Ju hoppas det bästa, 
och så vara så försiktig, »om allra 
halst 1 varje fall.

SyetéVn hade sänt ett telegram 
Ifrån Göteborg efter ankomsten och 
nu skulle de möta henne. Fru Fro- 
b*‘rg var ett ögonblic* frestad att te
lefonera till sta andra »yster, fm 
Hjälm, men for att säkert få rå om 
■in amerikaneka syster 1 fred för en 
dag eller så, *å lade hon åter ned tele
fonluren, som hon hållit i handen och 
teg.

Har åter öppnats och fullt om
möblerats.* Företa klass rum och 
ackommodtion . I varje hänseende. 
Bästa möjlig betjäning.

Taxa—$1.00 per dag.

Speciella taxor för vecka eller 
månad. Flod vy från Inhägnad glas
veranda. Pool rum i förbindelse.

blöta

Felix Walker var namnet på den

J. HAMER 
ägare.

Wm. HUNTER 
Manager.

hans valdistrikt
kan känna tilN hette Bunrombe County. Val stod för 

fredsställelse över detta sorgliga tör- durren. Han rllle aäga något, eom rör- 
hållande. Xven om man Icke kunde de hans valmän» hjärtan Han rllle aä- 
tro på Washlngtonferensen—hela dess.ua något för Bunrombe. Historien för
tillkomst. dess sammansättning, de 1 mäler Icke, om han fick tillåtelse att 
krafter, som stodo bakom densamma tala rid detta tillfälle, men han lycka- 
talade ju för, att den endast rar en des utmynta ett ord, som länge skall 

gest åt galleripubliken—så ha leva 1 amerikanskt språk 
de man dock trots allt velat hoppas. [ Felli Walker satt I representanthu- 
att den skulle föra något gott med sig. I set från 1817 till 1823 Om han rar 

planteringar, parker och ställiga offl- y,et 8t^r emellertid nn klart och tyd- d-n första att hålla tal för Bunrombe 
clella byggnader. Bknlle JagWöra nå- ligt afl jag ocb många andra voro år Icke bekant Men troligen Icke. Och ! 
gon Jämförelse med CanadO^kulle sannspådda, då rl r'd refererandet ar säkerligen rar han Icke den sista. Fflr- 
jag kalla den Förenta StaternaV Win- denna sorgliga konferens, förutsade modligen har han många värdiga efter 
nlpeg Och hår måste jag säg^. "att d„,„ flasko Det bereder Inget nöje följare—ar vilka flera ännu åro I- 
Jag saknar Wlnnlpeg. ö«*t unga

Ingen människa
För att riktigt lägga an. så bectäll- 

de verkmästaren bil vid stationen och 
1 triumf fördes systern, amerikan 
»kan. hem till deras boetad. Denna 
var glad och uppsluppen oeh omfam 
nade och kysste dem oupphörligt 
samt gick ur rum och 1 rum för att 
riktigt se »ig omkring. De hade ett 
fint smörgåsbord dukat, men i ivern 
förklarade amerikanskan, som vl vil 
ja kall» Bertha hädanefter, att hon ej ' hennes .inne och kokkärl m. m. hade 
var hungrig Klockan var närmare gått. så omtalade modern, att hou 
10 på aftonen, ty tåget kom in ttll hade givit dem till fru Fröberg. — 
stationen kl. 9.15 e.m. Det begynte "Till henne?!" 
skymma och man kom på tal om lyse.
De förklarade, att de måste vara spar- j från sin förvåning

SCAND1A AND AJUNGDÖN 
HOTELSFram på morgonen ankommo vl till 

Mlnneapolis. Denna stad är Minneso
tas prydnad, känd och välkänd av oss 
svenskar. Den ligger där I strålande 
morgonsol, alldeles som e^ sagostad 
— en stad med många egna hem. trfid-

Det är Icke alltid
åklngdsn Sguara, Sth A ve., Nea# ’2t* 

•treet New Verk.

tina vleka publiken Aöa modåras
ORDET FRITT tardrtmgar tör S:4ra och S:4)e klen

Alla Smtki Caeada TiSi___
eeraawt ock »vnga sveoaSar Sr» vlffcow- 
a» •* yttra ei» i drona avdelning Kedak
tlonen tkiSAer aig decfc tnt*t ■oiaUekt an 
fru fftr l d mi * iknrtlHT yttrad# åsikter 
reijaart» regler ke vl emellertid eett - 
aedeakad# att eppsUlia 1 Skriv end;
>• ena eldan av papperet ort eed blåek 
2 Sknv a tvdUgt oeh kortfattat aamt på 
•al gående »om möjligt 6 Undvik fcit- 
«ka utfall a»ot o tik* uataM*

REKOMMENOERAe AV LEOANC1 
ANOBATBBOLAO

f*—Agerafe mötas på jåm vågsets-
era detta, men det år så. bland oss.wv att koBertha kunde knappast hamta sig 

"Hur gick det
do»em 1 New Tork vid snkoraateo

nadsfriska. kosmopolitiska Wfnnfpeg7>
Hår vore jag frestad anföra en del ob
jektiv. som jag har i friskt minne, ne- mycket omtalade och omstridda—kom- 
dan jag för flera år swlan lås*e

Nll» F:son Brown
Förbudsomröstningen i Rveriee—densamrns nu i krigstiderna, dl allt var j till, mor?" frågade hon.

dyrt och att de alltid gingo till sängs, "Ack. Bertha! Jag var så sjuk och
innan det blev for mörkt alt »e att trodde jag Fnart skulle dö, och då

hon kom till mig för en vecka, sa 
tyckte vi att hon gärna kunde plocka

Ogifta damer och herrar15-årige Leo Matonski, i tjänst hos 
Western Union telegrafbolag 
cago. Ill., hittade nyligen en check på 
$34.475. När han återställde den till 
ägaren fkk han hela fem dollars för 
besväret, men åndå tror han att är
lighet betalar sig bäst.

SED AKTI O HM eom önska stifta beksntskap genom 
brevväxling m**! personer som äro 
vårda från $1,800 till $45.000 Damer 
kostnadsfritt. För fullständiga upp-
tvmingar tillskriv pA skandinaviska
eller engelska

mer ju sfrängt tavet ej under rubrike^ 
Men då »kulle -Från Onkel Rams rike" Men som den Chl-"Renofons Anabasis".

Wlnnlpcgborna häpna. Dock en vac Tå, anmänt Intresserar ber jag att få 
ker stad ha de

kläda av »ig
Bordet var avdukat, och helt sno

pen gick Bvrtba till bådd. men som
nade genast, ty en tre veckors resa 

ra gör en m&nnt*ka trött.
Tidigt på morgonen väcktes hon sv 

elt hårt slag 1 ryggen och utropet: 
-Jag tål inte se lata kvinnor! Upp 
med dig!"

FARVÄL TILL CANADA.
fitrna d*-n nåera rader i form av ettihop det bästa och ta det till sitt hem. 

Du ser, Bertha. att jag trodde jag 
skulle dö och vad skulle Jag med allt 
»tt göra".

En oavbruten ström av människor 
anlända till och avresa från Canada 
dagligen,

I Minneapolie besökte vt bland an- citat ur ett brev, från en f d. svensk-
kommunistisknat svenska baptisternas läroverk, amerikan. 

En hel här av tjänstemän Samfundet har här en skola, som det Journalist 
ha Äro *nslÅ1Ida för *tl inspektera, ut- kan kånna gig 8tolt ÖTer

Srmdina-vian Club,Z7S4 Indien* Avt.. Chicago. III., u. S.
numera 

Sverire. Det år redaktör
Den år i Nils R Svonson (“Nidolv"). som i ett“Och hon. min syster, kunde

hjärta att taga ifrån eder, aå att här frÅ*a nttr&ka dessa människor. myCket lik Brandon College, men sak- brev till mig vidrrört detta ämne. Det
Irans, allting. O. hon borde skäm- Undertecknad, mr. C. Sandberg, och 
1 pastor Peterson från Tyndall, kommo

För den Bästa Behandling
I Mlnneapolis skildes jag från mitt tat. påpekas, att rodaktör Svonson1 akickli* och sanivetsCTåim '»mdfriin Dr

dock utan ridare besvär över gränsen »mskap Sandberg och Peterson. De personliren år en absolutist, som år 
in i det "förlovade Amerika". Vi se

nar nnlversitttsavdelning. bör. Innan man fager del av detta d-

. _ Dr. LHgä har gjort New-, BieA- ecA K~nn»»ln Njaihd»n»g thl eprriellefchforo till oiaptisternas konferens i Chi- vålkånd för sitt nykterhetsarbete, bå eir eo-sn/s piaktis< ;.hc»go txi^ndJef duui tmu* u»kh»j lon» »f ie*ei ei»k 
jn hyggliga och snäll. ut. och det har e,g0 medln )ag nilt, dag reste tlll de I Amerika och Sr-rire och ram 1 — a“ -«
ja Icke eå litet med saken att göra. [Santl och Chlaago countles f6r att eln tidning. Dalamee Folkblad, den BdhcindfÄrp ‘ IltllQt och fra(^är, !jsf ul!t 

Somlig, h. ofta framkastat den trä- hll„ på gamla ränner I de föraamlln- ’ näst rtflrat, kommunlsttldnlneen 1; 
gan, huruvida man märker någon g*r betjänade under min skoltid ! Sverige, rätt tappert kämpade för för-, tigt enligt dei *re»t frauwitrkdn» -x* fr*jr.g»»g»f»u» beh»»4hn<pngtod oaa <W b*et» ocä ««i

i Vad skall Jag då såga om Canada? badet. Med de°sa fakta för ögonen bör >atic»s■ es eoh iieSiandtmgeeltt *Mnt tr*ode^iS^u>jH^^tt^)!utw»örap ijrttad 
F6r min 1 JO- det Ttll jag såga Tack för god följande citat ur ett bree. dagterknat

del har jag aldrig märkt någon ekfll- | rakt. Canada! Tack för rad dn glrlt Borlänge den 11 september låses:
nsd. Vid Emerson ser man »tåt liga m|g ,, din friska nordiska och brltti- -Det blev Inget rusdrycks förbud,

•ka anda. Aldrig akall Jag glömma ocb d-tsamma kan det rara I det kapi-
dig. dn Nordamerikas snökrönta drott- tallstlska aa m håll et. Dår finna det Ja 
»Ing. Farrål tills ei möu Igen! In rea möjlighet att effekt! Tt upprått

G. 8. Frykllnd, hålla detsamma, eaår sjålra pcofit- 
Lake Norden, 8. Dak. och Ttaatayateoet »der lagbrytare le-

OUNGA MAN
>rT»ö ScTef IwL äiul1UlwidlaeW» skillnad, når man passerar gränsen 

mellan U. 8. och Canada.
•i v

“LIFVETS -HEMLIGHETER” Värdefull Läkarebok Fritt
lantgårdar på båda sidor om gränsen, 

i och Ja långre söder man kommer, de- 
sto blidare karaktär antager landeka- 
pet. Några tiotal mil norr

“GODA RÅD" i,soee Dr.M|b*rtMe>AMil»

85 L K. LEIGH, 177 Ue. »late St. B 14, Cticage, ML
«»«,. bonie
Mimmi i

e»
•m

■. BOSEIIEII60., »a.BL Ml»
mellersta Minne- a*


